
 

 

 
 
          
 
 
 
 
 
 
        SENER 
 
 
Legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023). Avviso per 
la concessione dei contributi a favore dei Comuni, per la progettazione e la 
realizzazione di parchi tematici. Approvazione elenco domande pervenute. 
 
 

    Il Direttore del Servizio transizione energetica 
 

Visto l’articolo 4, commi da 1 a 4 della legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023) in base al 
quale:   

- l'Amministrazione regionale è autorizzata a concedere a favore dei Comuni, contributi fino all’80 per cento 
della spesa riconosciuta ammissibile e fino all’importo massimo di 2.000.000,00 euro, per la progettazione 
definitiva ed esecutiva, nonché per la realizzazione di parchi tematici di cui all’articolo 4, comma 9, della legge 
regionale 28 dicembre 2018, n.29 (Legge di stabilità 2019); 

- le domande di concessione del contributo sono presentate alla Direzione Centrale difesa dell'ambiente, 
energia e sviluppo sostenibile esclusivamente online tramite il servizio disponibile sul sistema Istanze On Line 
(IOL), a seguito di avviso da pubblicarsi sul Bollettino ufficiale della Regione almeno quindici giorni prima della 
data fissata per la presentazione delle domande; 

Visto il decreto del Direttore del Servizio transizione energetica del 3 ottobre 2023, n. 44935 di approvazione 
dell’”Avviso per la presentazione delle domande di concessione dei contributi di cui all’articolo 4, commi da 1 a 4 della 
legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023) a favore dei Comuni, per la progettazione e la 
realizzazione di parchi tematici”; 
Considerato che l’” Avviso per la presentazione delle domande di concessione dei contributi di cui all’articolo 4, commi 
da 1 a 4 della legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023) a favore dei Comuni, per la 
progettazione e la realizzazione di parchi tematici” è stato pubblicato sul BUR n.41 di data 11 ottobre 2023;  
Visto il punto 6 dell’Avviso, ai sensi del quale: 
- le domande di contributo sono presentate a partire dalle ore 8:00 del sedicesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione sul Bollettino ufficiale della regione e fino alle ore 16:00 del decimo giorno successivo al termine iniziale 
per la presentazione delle domande o al primo giorno lavorativo successivo, in caso il termine cada di sabato, domenica 
o festivo, esclusivamente on-line tramite il servizio disponibile sul sistema Istanze On Line (IOL), che prevede l’accesso 
tramite identità digitale (SPID/CIE/CNS); 
- ai fini della determinazione dell’ordine cronologico di presentazione delle domande di contributo si considera la data 
e l’ora di trasmissione della domanda, attestante dal sistema informativo IOL; 
- ciascun Comune può presentare un’unica domanda di contributo; 
Visti: 

Decreto n° 51250/GRFVG del 07/11/2023



 

 

- il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato don D.P.Reg. n. 
0277/2004 e s.m.i.; 
- la legge regionale n.7/2000 (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso) e s.m.i. 

DECRETA 

1. Per tutto quanto indicato in premessa, è approvato l’elenco delle domande pervenute ai sensi del punto 6 
dell’Avviso approvato con decreto n. 44935/2023, così come riportato nell’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

                    
 
                                                                                                                  Il Direttore del Servizio  
         Ing. Elena Caprotti 
                     (firmato digitalmente) 

 


		2023-11-07T16:22:50+0100




